

Stellenbeschreibung Präsident

(In der Folge wird einfachheitshalber nur die männliche Form verwendet. Die Ausführungen gelten in gleicher Weise auch für Frauen)

1. Stellenbezeichnung

Präsident der Schützengesellschaft Langnau-Bärau Leitung Vereinsvorstand

2. Eingliederung

Unterstellung:

Hauptversammlung der SG Langnau-Bärau

3. Ziel der Stelle

- Vertritt die SG Langnau-Bärau gegen aussen
- Ist Ansprechperson für Dritte

4. Aufgabenbereich

- Vorbereitung, Erstellung der Traktandenlisten der Vorstandssitzungen und Hauptversammlung und deren Leitungen
- Verfasst einen schriftlichen Jahresbericht
- Besuch Frühjahres Rapport SK15BE
- Besuch Delegiertenversammlung ESV / BSSV
- Besuch Delegiertenversammlung Erinnerungsschiessen
- Teilnahme Präsidentenkonferenz ESV
- Organisation "Stüblisitzung" und Vorstandshöck
- Weiterleitung der Tages-Post an die zuständigen Personen
- Fellerpreis: Weiterleitung der Einladung an die Preisträger
- Mithilfe bei der Erstellung der Jahresrechnung sowie Budget
- Organisation besonderer Ereignisse (Geburten, Hochzeiten, Beerdigungen)
- Übergabe Geburtstagsgeschenke (Flasche Wein) an Aktiv- Ehren- Frei- und Vorstandsmitglieder, die den 50., 60., 70., 80., 85. und 90. Geburtstag feiern.

5. Unterschriftsberechtigung

Zu zweien mit Vizepräsident, Kassier oder Sekretär

6. Gültigkeit

Diese Stellenbeschreibung wurde am 12.01.2015 vom Vorstand der SG Langnau-Bärau genehmigt und gilt bis auf Wiederruf.

Langnau, 06.03.2015

Der Stelleninhaber:

Der Vize-Präsident:

Zaugg Roland

06.03.2015

SG Langnau-Bärau